
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

 

п р и к а з ы в а ю:

 

1. Возбудить дело № 03-03/57-14 в отношении Открытого акционерного общества
«Ярославская сбытовая компания», юридический адрес: 150003, г.Ярославль,
пр.Ленина, 21-б, по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в введении
ограничения режима потребления электрической энергии со 02.06.2014 по
29.09.2014 в отношении объектов ОАО «ЖКХ «Заволжье», что создавало угрозу
срыва подготовки к отопительному периоду и могло ущемить интересы других лиц.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-03/57-14 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии – начальник отдела антимонопольного контроля Антонова М.В.,
главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Матяшевская
М.И., государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Шуров О.А.,
специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Шошина В.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии по
рассмотрению дела.

 

 

 

Руководитель Ярославского УФАС России Ширков А.В.


